

Бухгалтерский баланс

на 30 сентября 2024 г.

		Коды		
		0710001		
Дата (число, месяц, год)		30	09	2024
Организация		44893594		
Идентификационный номер налогоплательщика		6227007428		
Вид экономической деятельности		35.12		
Организационно-правовая форма / форма собственности		65242	13	
Единица измерения: в тыс. рублей		384		

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ "РЯЗАНСКИЕ ГОРОДСКИЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ"

Идентификационный номер налогоплательщика
 Вид экономической деятельности: Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям
 Организационно-правовая форма / форма собственности: Государственные унитарные предприятия субъектов Российской Федерации / Собственность субъектов Российской Федерации

Местонахождение (адрес): 390023, Рязанская область, г. Рязань, ул. Радищева, дом 5

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ
 Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора	ИНН	
Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора	ОГРН/ОГРНИП	

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	2 086 513	2 053 372	1 979 512
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	433	419	301
	Отложенные налоговые активы	1180	16 786	15 302	12 728
	Прочие внеоборотные активы	1190	40 747	67 256	25 093
	в том числе:				
	Оборудование к установке	1191	19 317	20 155	14 646
	Вложения во внеоборотные активы	1192	14 722	41 699	4 063
	Расходы будущих периодов со сроком погашения более 12 месяцев	1193	6 708	5 380	6 358
	Авансы, выданные под капитальное строительство, реконструкцию, модернизацию и приобретение основных средств	1194	-	22	26
	Итого по разделу I	1100	2 144 479	2 136 349	2 017 634
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	49 399	41 288	34 816
	в том числе:				
	Материалы	1211	49 399	41 288	34 816
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	75 062	66 226	79 440
	в том числе:				
	Расчеты с покупателями и заказчиками	1231	72 487	63 986	59 568
	Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам под приобретение оборотных активов	1232	267	116	2 547
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	458 000	230 000	210 000
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 903	4 611	23 022
	Прочие оборотные активы	1260	1 794	1 546	3 200
	в том числе:				
	Не предъявленная к оплате выручка	1261	1 046	1 046	1 046
	Расходы будущих периодов со сроком погашения не более 12 месяцев	1262	652	429	1 927
	Налог на добавленную стоимость по выданным авансам	1263	45	26	42
	Долгосрочные активы к продаже (металлолом)	1264	51	45	18
	Недостачи и потери от порчи ценностей	1265	-	-	167
	Итого по разделу II	1200	586 158	343 671	350 478
	БАЛАНС	1600	2 730 637	2 480 020	2 368 112

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2024 г.	На 31 декабря 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	203 200	567	567
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	826 907	831 207	765 082
	в том числе:				
	по полученному от собственника имуществу сверх уставного фонда	1351	826 907	831 207	765 082
	Резервный капитал	1360	57	57	57
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	1 211 736	1 272 885	1 262 969
	Итого по разделу III	1300	2 241 900	2 104 716	2 028 675
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	61 095	55 994	49 577
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	40 156	36 147	34 481
	Итого по разделу IV	1400	101 251	92 141	84 058
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	384 584	280 579	253 300
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и подрядчиками	1521	14 523	47 372	56 894
	Авансы, полученные от покупателей и заказчиков	1522	290 398	190 896	138 945
	Расчеты по налогам и сборам	1523	50 546	1 775	32 871
	Расчеты с персоналом по оплате труда	1524	17 333	12 516	10 929
	Расчеты по социальному страхованию и обеспечению	1525	11 023	24 995	12 558
	Доходы будущих периодов	1530	1 856	1 621	1 738
	Оценочные обязательства	1540	881	385	176
	Прочие обязательства	1550	165	578	165
	Итого по разделу V	1500	387 486	283 163	255 379
	БАЛАНС	1700	2 730 637	2 480 020	2 368 112



Руководитель

(подпись)

Билютин
Константин Сергеевич
(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Мамонова
Елена Владимировна
(расшифровка подписи)

28 октября 2024 г.

**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2024 г.**

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710002		
			30	09	2024
Организация	ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ "РЯЗАНСКИЕ ГОРОДСКИЕ РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ СЕТИ"	по ОКПО	44893594		
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	6227007428		
Вид экономической деятельности	Передача электроэнергии и технологическое присоединение к распределительным электросетям	по ОКВЭД 2	35.12		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Государственные унитарные предприятия субъектов Российской Федерации	по ОКОПФ / ОКФС	65242	13	
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКЕИ	384		
			Собственность субъектов / Российской Федерации		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2024 г.	За Январь - Сентябрь 2023 г.
	Выручка	2110	1 060 916	930 154
	Себестоимость продаж	2120	(808 679)	(702 766)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	252 237	227 388
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(85 639)	(73 038)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	166 598	154 350
	Доходы от участия в других организациях	2310	17	14
	Проценты к получению	2320	38 255	14 951
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	5 477	5 151
	Прочие расходы	2350	(22 282)	(52 631)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	188 065	121 835
	Налог на прибыль	2410	(39 071)	(31 772)
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	(35 931)	(28 479)
	отложенный налог на прибыль	2412	(3 140)	(3 293)
	Прочее	2460	(476)	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	148 518	90 063

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2024 г.	За Январь - Сентябрь 2023 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	148 518	90 063
	Справочно Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-



Руководитель

(подпись)

Билютин
Константин Сергеевич

(расшифровка подписи)

Главный
бухгалтер

(подпись)

Мамонова
Елена Владимировна

(расшифровка подписи)

28 октября 2024 г.